



№ 206004-2025-489
от 24.01.25

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 января 2025 года № 57

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в отдельные постановления Правительства Ленинградской области изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области



А.Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 24 января 2025 года № 57

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления
Правительства Ленинградской области

1. Внести в Порядок предоставления ежемесячной денежной компенсации части расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, имеющих место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 13 марта 2018 года № 78, следующие изменения:

в абзаце первом пункта 2.13.1 слова "(городского округа)" заменить словами "(муниципального округа, городского округа)";

в абзаце четвертом пункта 4.6 слова "или городской округ" заменить словами "(муниципальный округ, городской округ)".

2. Внести в Положение об условиях, порядке назначения и выплаты государственной социальной помощи, методике определения размера государственной социальной помощи в виде компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт и компенсации расходов на оплату коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, порядке проведения мониторинга оказания государственной социальной помощи на основании социального контракта, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 4 апреля 2018 года № 117, следующие изменения:

в приложении 2 к Положению:

в абзаце девятом пункта 6.1 формы 1 слова "(городского округа)" заменить словами "(муниципального округа, городского округа)";

в абзаце девятом пункта 6.1 формы 2 слова "(городского округа)" заменить словами "(муниципального округа, городского округа)";

в абзаце девятом пункта 6.1 формы 3 слова "(городского округа)" заменить словами "(муниципального округа, городского округа)";

в абзаце девятом пункта 6.1 формы 4 слова "(городского округа)" заменить словами "(муниципального округа, городского округа)".

3. Внести в Порядок предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на возмещение затрат, связанных с осуществлением реализации единых социальных проездных билетов отдельным категориям граждан, имеющих место жительства или место пребывания в Ленинградской области, в рамках

государственной программы Ленинградской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области", утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 18 октября 2018 года № 395, следующие изменения:

в абзаце втором пункта 1.5 слова "(городском округе)" заменить словами "(муниципальном округе, городском округе)";

в приложении к Порядку слова "(городском округе)" заменить словами "(муниципальном округе, городском округе)".

4. Внести в Порядок оказания единовременной материальной помощи, финансовой помощи и выплаты единовременных пособий в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 19 мая 2022 года № 334, изменение, дополнив пункт 2.13 после слов "местного самоуправления муниципальных районов" словами ", муниципального округа".